
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

 «ХАРКІВСЬКА САНАТОРНАШКОЛА № 13»  

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 
 

Н А К А З 
 

07.09.2023                                        м. Харків           № 112 
 

 

Про організацію екстернатної форми 

здобуття освіти учнів школи  

у 2023/2024 навчальному році 

 

 

Відповідно до статті 9 Закону України «Про освіту», розділу ІІ 

Положення про індивідуальну форму здобуття загальної середньої освіти 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України 12 січня 2016 року 

№ 8 (у редакції наказу Міністерства освіти і науки України від 10 липня 2019 

року № 955), протоколу педагогічної ради від 06.09.2023 № 10, листа 

Міністерства освіти і науки України від 16.08.2023 № 1/12186-23 «Про 

організацію 2023/2024 навчального року в закладах загальної середньої освіти», 

на підставі заяв батьків та з метою забезпечення права громадян України на 

отримання базової та повної загальної середньої освіти, 

 

 

НАКАЗУЮ: 

1. Призначити Петренко О.В., заступника директора з навчальної роботи, 

відповідальною особою за організацію екстернатної форми здобуття освіти  у 

2023/2024 навчальному році. 

2. Заступнику директора з навчальної роботи Петренко О.В.: 

2.1. Забезпечити безумовне виконання розділу ІІ Положення про 

індивідуальну форму здобуття загальної середньої освіти. 

2.2. Забезпечити ведення у закладі освіти відповідної документації.  

2.3. Затвердити список учнів, які переведені на екстернатну форму здобуття 

освіти у 2023/2024 навчальному році (додаток 1).  



 2 

2.4. Створити комісію з підготовки та проведення семестрових та річного 

оцінювання знань екстернів з навчальних предметів за програмами відповідних 

класів з предметів інваріантної складової навчального плану (додаток 2). 

2.5. Складати графіки проходження семестрових та річного оцінювання. 

І семестр  до 18.12.2023 

ІІ семестр з 13.05.2024 

3. Затвердити графік проведення он-лайн консультацій для екстернів 

(додаток 3). 

4. Класним керівникам ознайомлювати учнів та їх батьків (осіб, які їх 

замінюють) з графіком консультацій, графіками семестрових та річного 

оцінювання.    

До 17.05.2024 

5. Педагогічним працівникам: 

5.1. Здійснювати оцінювання учнів – екстернів кожного семестру. 

І семестр  з 18.12.2023 по 22.12.2023 

ІІ семестр з 13.05.2024 по 17.05.2024 

5.2. Підготувати завдання для проведення семестрових та  річного 

оцінювання учнів-екстернів.  

До 11.12.2023 

До 05.05.2024 

5.3. При проведенні оцінювання навчальних досягнень учнів-екстернів 

застосовувати різні форми контролю, які відповідають специфіці навчального 

предмета (контрольні роботи, тести тощо). 

5.4. Результати семестрових та річного оцінювання учнів-екстернів фіксувати 

у протоколах семестрових та річного оцінювання та на сторінках предметів у 

електронних класних журналах. 

5.5. Оцінювання навчальних досягнень здійснювати виключно відповідно 

до Критеріїв оцінювання навчальних досягнень учнів у системі загальної 

середньої освіти, затверджених наказом Міністерства освіти і науки України від 

13.04.2011 року №329.   



 3 

6. Класним керівникам надати доступ учням-екстернам до усіх 

освітніх матеріалів, он-лайн зустрічей та підручників на платформі Google -

класу. 

7. Контроль за виконанням даного наказу покласти на заступника директора 

з навчальної роботи Петренко О.В. 

 

 
 

 

 

 

Директор                                                                                      Г. МИХАЙЛЕНКО 

Олена Петренко, 700-26-28 

 

 

ШТЕФАН Л.Л. 

ПЕТЕГИРИЧ О.М.  

ПОСКРЕБИШЕВА Л.Ю.  

БЛУДОВА К.Е.  

ОРЕЛ І.Г.  

ВОЛОДІН І.С.  

АБРАМОВА О.М.  

ОЛЕШКО О.А.  

ВАЛІГУРСЬКА І.М.                             

КАНІВЕЦЬ Л.М. 

ПЛЕМЯННИК Д.М.  

ПЕТРЕНКО О.В.  

БЕНЦАРУК О.І.  

ХОДАКОВА Н.В.  

БИЧЕНКО С.В.  

ОЛІЙНИК О.К. 

ГУПАЛОВА О.О.  

СЕМЕНЮК І.М.  

 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

 

       Додаток 1 

до наказу КОМУНАЛЬНОГО 

ЗАКЛАДУ «ХАРКІВСЬКА 

САНАТОРНА ШКОЛА № 13» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

від 07.09.2023  № 112 

Список учнів,  

які переведені на екстернатну форму здобуття освіти у  

2023/2024 навчальному році 

 
№ 

з/п 

Прізвище, ім’я та по-

батькові учня 

Клас навчання Примітки 

1.  Бариновська Майя 

Томасівна 

4  

2.  Глушко Кирило Дмитрович 4  

3.  Гребенюк Адріана Андріївна 4  

4.  Данієлян Арман Ашотович 4  

5.   Зарівна Юлія Максимівна 4  

6.  Овечкін Єгор Олегович 4  

7.  Утьонкова Олександра 

Антонівна 

4  

8.  Черкашин Кирило 

Анатолійович 

4  

9.  Масовець Діана Русланівна 5  

10.  Манжос Катерина Євгенівна 5  

11.  Старченко Дмитро 

Михайлович 

5  

12.  Козєєв Гордій Іванович 5  

13.  Бородовський Матвій 

Станіславович 

5  

14.  Нікітенко Софія Олексіївна 5  

15.  Плєхова Лілія Миколаївна 5  

16.  Сотникова Юлія Сергіївна 6  

17.  Чухно Назар Андрійович 6  

18.  Єпринцева Софія 

Олександрівна 

7  

19.  Данієлян Маріам Ашотівна 7  

20.  Данилейко Поліна 

Володимирівна 

7  

21.  Запара Єлизавета 

Олександрівна 

7  

22.  Спірін Тимофій Ігорович 7  

23.  Перегуда Давид Олексійович 8  

24.  Гордієнко Дарина 

Олександрівна 

8  

25.  Кліменко Аліса 8  

26.  Смикалова Катерина 

Русланівна 

8  

27.  Циганок Поліна  8  

28.  Воробйов Віталій 8  



 5 

29.  Пастушенко Катерина 

Сергіївна 

8  

30.  Бородовський Богдан 

Станіславович 

9  

31.  Дмитрієв В’ячеслав 

Олександрович 

9  

32.  Змага Стефанія Максимівна 9  

33.  Кузнєцов Максим 

Костянтинович 

9  

34.  Назарян Ерік Едуардович 9  

35.  Новіков Дмитро Сергійович 9  

36.  Пелихова Аліна Максимівна 9  

37.  Черняєва Дар’я Микитівна 9  

38.  Шевський Ілля Олегович 9  

39.  Вакуленко Станіслав 

Сергійович 

10  

40.  Шершун Дар’я Євгеніївна 10  

41.  Саприкіна Альона Іллівна 11  

42.  Серьогіна Анна Олексіївна 11  

43.  Соловйова Вікторія 

Сергіївна 

11  

44.  Городецька Наталія 

Сергіївна 

11  

45.  Красюков Тимур Олегович 11  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

                                                        Додаток 2 

до наказу КОМУНАЛЬНОГО 

ЗАКЛАДУ «ХАРКІВСЬКА 

САНАТОРНА ШКОЛА № 13» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

від 07.09.2023  № 112 

 

 

Склад комісії 

з підготовки та проведення семестрових та  

 річного оцінювання знань учнів-екстернів у 2023/2024 навчальному році 

 

           

Склад комісії 

 

Голова комісії:  Михайленко Г.В – директор санаторної школи 

 

Члени комісії:   Штефан Л.Л. – учитель української мови та літератури; 

                           Петегирич О.М. – учитель іноземної мови; 

                           Поскребишева Л.Ю. – учитель іноземної мови; 

                           Блудова К.Е. - учитель української мови та літератури; 

                           Орел І.Г. – учитель історії; 

                           Володін І.С. – учитель історії; 

                           Абрамова О.М. – учитель географії; 

                           Олешко О.А. – учитель художньої культури та музичного   

                           мистецтва; 

                           Валігурська І.М. – учитель математики; 

                           Канівець Л.М. – учитель математики; 

                           Племянник Д.М. – учитель фізики;  

                           Петренко О.В. – учитель курсу «Пізнаємо природу» та  

                           Бенцарук О.І. – учитель та біології; 

                           Ходакова Н.В. – учитель хімії; 

                           Биченко С.В. – учитель інформатики; 

                           Олійник О.К.- учитель інформатики; 

                           Гупалова О.О. – учитель інформатики; 

                           Семенюк І.М. – учитель трудового навчання та технологій; 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 7 

                                                                                           Додаток 3 

до наказу КОМУНАЛЬНОГО 

ЗАКЛАДУ «ХАРКІВСЬКА 

САНАТОРНА ШКОЛА № 13» 

ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ 

від 07.09.2023  № 112 
 

Графік  

проведення он-лайн консультацій учнів-екстернів   

у 2023/2024 навчальному році 

 

№ 

з/

п 

День тижня 

Час 

проведен

ня он-

лайн 

консульт

ації 

Клас, у 

якому он-

лайн 

консультаці

я 

Назва предмета 

  

4 клас 
1 1-й Понеділок місяця 16:00 4 Українська мова  

2 1-й Вівторок місяця 16.00 4 Іноземна мова (англійська) 

2 1-а Середа місяця 16:00 4 Математика 

4 1-й Четвер місяця 16:00 4 Я досліджую світ 

5 1-а П’ятниця місяця 16:00 4 Музичне мистецтво 

6 1-й Понеділок місяця 17:00 4 Образотворче мистецтво 

7 1-й Вівторок місяця 17:00 4 Інформатика 

5 клас 
1 1-й Понеділок місяця 16:00 5 Українська мова  

2 1-й Вівторок місяця 16.00 5 Українська література 

3 1-а Середа місяця 16:00 5 Зарубіжна література 

4 1-й Четвер місяця 16:00 5 Іноземна мова (англійська) 

5 1-а П’ятниця місяця 16:00 5 Математика 

6 
1-й Понеділок місяця 17.00 5 Інтегрований курс «Пізнаємо 

природу» 

7 
1-й Вівторок місяця 17.00 5 Інтегрований курс «Здоров’я, 

безпека та добробут» 

8 1-а Середа місяця 17.00 5 Етика 

9 
1-й Четвер місяця 17.00 5 Вступ до історії України та 

громадянської освіти 

10 1-а П’ятниця місяця 17.00 5 Інформатика 

11 1-й Понеділок місяця 18.00 5 Технології 

12 1-й Вівторок місяця 18.00 5 Музичне мистецтво 

13 1-а Середа місяця 18.00 5 Образотворче мистецтво 

6 клас 

 2-й Понеділок місяця 16:00 6 Українська мова  

 2-й Вівторок місяця 16.00 6 Українська література 

 2-а Середа місяця 16:00 6 Зарубіжна література 

 2-й Четвер місяця 16:00 6 Іноземна мова (англійська) 

 2-а П’ятниця місяця 16:00 6 Математика 

 
2-й Понеділок місяця 17.00 6 Інтегрований курс «Пізнаємо 

природу» 

 2-й Вівторок місяця 17.00 6 Географія 



 8 

 
2-а Середа місяця 17.00 6 Інтегрований курс «Здоров’я, 

безпека та добробут» 

 2-й Четвер місяця 17.00 6 Етика 

 2-а П’ятниця місяця 17.00 6 Історія України. Всесвітня історія 

 2-й Понеділок місяця 18.00 6 Інформатика 

 2-й Вівторок місяця 18.00 6 Технології 

 2-а Середа місяця 18.00 6 Музичне мистецтво 

 2-й Четвер місяця 18.00 6 Образотворче мистецтво 

7 клас 

1.  3-й Понеділок місяця 16:00 7 Українська мова  

2.  3-й Вівторок місяця 16:00 7 Українська література 

3.  3-а Середа місяця 16:00 7 Іноземна мова (англійська) 

4.  3-й Четвер місяця 16:00 7 Зарубіжна література 

5.  3-я П’ятниця місяця 16:00 7 Історія України 

6.  3-й Понеділок місяця 17.00 7 Всесвітня історія 

7.  3-й Вівторок місяця 17.00 7 Музичне мистецтво 

8.  3-а Середа місяця 17.00 7 Образотворче мистецтво 

9.  3-й Четвер місяця 17.00 7 Алгебра 

10.  3-я П’ятниця місяця 17.00 7 Геометрія 

11.  3-й Понеділок місяця 18.00 7 Біологія 

12.  3-й Вівторок місяця 18.00 7 Географія 

13.  3-а Середа місяця 18.00 7 Фізика 

14.  3-й Четвер місяця 18.00 7 Хімія 

15.  3-я П’ятниця місяця 18.00 7 Трудове навчання 

16.  3-й Понеділок місяця 15.00 7 Інформатика 

17.  3-й Вівторок місяця 15.00 7 Основи здоров’я 

8 клас 

1. 4-й Понеділок місяця 16:00 8  Українська мова  

2. 4-й Вівторок місяця 16:00 8  Українська література 

 4-а Середа місяця 16:00 8  Іноземна мова (англійська) 

 4-й Четвер місяця 16:00 8  Зарубіжна література 

 4-а П’ятниця місяця 16:00 8  Історія України 

 4-й Понеділок місяця 17.00 8  Всесвітня історія 

 4-й Вівторок місяця 17.00 8  Мистецтво 

 4-а Середа місяця 17.00 8  Алгебра 

 4-й Четвер місяця 17.00 8  Геометрія 

 4-а П’ятниця місяця 17.00 8  Біологія 

 4-й Понеділок місяця 18.00 8  Географія 

 4-й Вівторок місяця 18.00 8  Фізика 

 4-а Середа місяця 18.00 8  Хімія 

 4-й Четвер місяця 18.00 8  Трудове навчання 

 4-а П’ятниця місяця 18.00 8  Інформатика 

 4-а П’ятниця місяця 15.00 8  Основи здоров’я 

9 клас 

 1-й Понеділок місяця 16:00 9 Українська мова  

 1-й Вівторок місяця 16:00 9 Українська література 

 1-а Середа місяця 16:00 9 Іноземна мова (англійська) 

 1-й Четвер місяця 16:00 9 Зарубіжна література 

 1-а П’ятниця місяця 16:00 9 Історія України 

 1-й Понеділок місяця 17.00 9 Всесвітня історія 

 1-й Вівторок місяця 17.00 9 Основи правознавства  

 1-а Середа місяця 17.00 9 Мистецтво 



 9 

 1-й Четвер місяця 17.00 9 Алгебра 

 1-а П’ятниця місяця 17.00 9 Геометрія 

 1-й Понеділок місяця 18.00 9 Біологія 

 1-й Вівторок місяця 18.00 9 Географія 

 1-а Середа місяця 18.00 9 Фізика 

 1-й Четвер місяця 18.00 9 Хімія 

 1-а П’ятниця місяця 18.00 9 Трудове навчання 

 1-й Понеділок місяця 17.30 9 Інформатика 

 1-й Вівторок місяця 17.30 9 Основи здоров’я 

10 клас 

 2-й Понеділок місяця 16:00 10 Українська мова 

 2-й Вівторок місяця 16:00 10 Українська література 

 2-а Середа місяця 16:00 10 Іноземна мова (англійська) 

 2-й Четвер місяця 16:00 10 Зарубіжна література 

 2-а П’ятниця місяця 16:00 10 Історія України 

 2-й Понеділок місяця 17.00 10 Всесвітня історія 

 2-й Вівторок місяця 17.00 10 Громадянська освіта 

 
2-а Середа місяця 17.00 10 Математика (алгебра і початки 

аналізу та геометрія) 

 2-й Четвер місяця 17.00 10 Біологія і екологія 

 2-а П’ятниця місяця 17.00 10 Географія 

 2-й Понеділок місяця 18.00 10 Фізика  

 2-й Вівторок місяця 18.00 10 Хімія 

 2-а Середа місяця 18.00 10 Фізична культура 

 2-й Четвер місяця 18.00 10 Інформатика 

 2-а П’ятниця місяця 18.00 10 Технології 

11 клас 

 3-й Понеділок місяця 16:00 11 Українська мова 

 3-й Вівторок місяця 16:00 11 Українська література 

 3-а Середа місяця 16:00 11 Зарубіжна література  

 3-й Четвер місяця 16:00 11 Іноземна мова (англійська) 

 3-я П’ятниця місяця 16:00 11 Історія України 

 3-й Понеділок місяця 17.00 11 Всесвітня історія 

 
3-й Вівторок місяця 17.00 11 Математика (алгебра і початки 

аналізу  та геометрія)  

 3-а Середа місяця 17.00 11 Біологія і екологія 

 3-й Четвер місяця 17.00 11 Географія 

 3-я П’ятниця місяця 17.00 11 Фізика і астрономія: 

 3-й Понеділок місяця 18.00 11 Хімія 

 3-й Вівторок місяця 18.00 11 Інформатика 

 3-а Середа місяця 18.00 11 Технології 

 
Петренко О.В., тел.700-26-28. 

 


